
 
 

2025 年 5 月吉日 

お得意様各位 

 

                                     伊東電機株式会社 

                        グローバル営業本部  

 

ポップアップダイバータ(POP-D)構造変更のお知らせ 

 

謹啓、陽春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社モジュール商品ポップアップダイバータ(POP-D)について、品質の安定化と生産性向上のた

め、直進用フリーローラの構造を変更させて頂きますのでご案内申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                           謹白 

 

記 

 

 

1. 対象製品 

・ ポップアップダイバータ全サイズと補修用直進フリーローラ 

 

 

2. 変更理由 

・ 品質の安定化と生産性向上 

     フリーローラの軸・ホルダーの強度を高めるため一本軸仕様へ変更します。 

 

 

3. 外観 

・ 外観の変更はありません。 

・ 交換手順におきましては別途取扱説明書をご参照ください。 

・ 変更後のフリーローラにワンタッチ機構はございません。 

 

 

4. 適用時期 

・2025 年 7 月受注分から適用します。 

 

 



 
 

5. 商品型式 

・補修用直進フリーローラは以下の型式に変更します。 

現行品：ARI-38-（326
サイズ A

/426
サイズ B

/526
サイズ C

/626
サイズ D

）-VG 

変更後：ARI-38-（326
サイズ A

/426
サイズ B

/526
サイズ C

/626
サイズ D

）-JX-VG-OS POP-D-L/R 

      ※左分岐の場合は末尾 L、右分岐の場合は末尾 R を選択ください。 

   ※現行のポップアップダイバータにも互換性はあります。 

   ※ポップアップダイバータ本体の型式に変更はありません。 

 

 

６．価格 

・補修用直進フリーローラは価格を改定させて頂きますのでご購入窓口にお問合せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


